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Generalforsamling for året 2024 

Beretning 

 

Bestyrelse: 
Efter valget sidste år var best. Sammensætning Fmd. Arne Jacobsen, N.Fmd. Jørgen 

Hansen, Kasserer Ejnar Schou Pedersen, sekretær Dorte Olsen, best. Medl. Flemming 

Johannesen, suppl. Sven Jensen. 

Vi har valgt at have suppleant med på best. møder hvilket har været rigtig godt. 

 

Medlemmer: 
Samrådet består i 2025 af 16 medlemsforeninger fra lokalområdet. Gandrup 

Folkedansere har desværre kastet håndklædet i ringen pga. manglende tilgang. 

 

Hjemmeside: 
Jeg vil bare gerne her opfordre til at i fortsat sørger for at sende oplysninger om alle 

jeres arrangementer så vi kan få dem i kalenderen. 

 

Møder: 
Landdistriktsgruppen skal afholde 2 møder med samråd årligt, det ene hvor der 

deltager folk fra de forvaltninger som vi ønsker at drøfte emner fra. 

 
3. Frivilligt arbejde med renholdelse af byerne i bl.a. turistsæsonen (Hals) Thomas orienterede om, 

at der er ved at blive udarbejdet en samarbejdsaftale med Hals samråd om grønt vedligehold. Når 

der foreligger et oplæg, skal den til vurdering ved 3F. Aftalen med Hals samråd vil danne skabelon 

for andre aftaler med byer/samråd.  

  

4. Lyskryds på omfartsvejen ud for nordjyllandsværket. Bekymring i forhold trafikafvikling på 

omfartsvejen. Ønsker en drøftelse af planerne for projektet (beboer Vester Hassing) Loa orienterede 

om at projektet er på budget 2025 med forventet etablering ultimo 2025. Signalanlægget bliver med 

intelligent styring med fortrin for hovedvejen. Spørgsmål til anlæg af cykelsti. Denne har tidligere 

været budgetteret. Vigtigt at cykelstien igen bliver prioriteret. Loa bringer ønsket videre.  

 

5. Energiparker, der blev drøftet intens omkring fordeling af Grøn Pulje midler   

Beløbet er 313.000 kr. pr. MW ved landvindmøller og 125.000 kr. pr. MW ved solcelleanlæg 
• 60 % til projekter i lokalområdet. Lokalområdet defineres særskilt for hver grøn pulje ud fra 

områdets befolkningstæthed. 

• 32 % til projekter i resten af Aalborg Kommune.  

• 8% til administration af puljen. 
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Det kan virkelig give nogle højrøstede udtalelser da der er så mange penge i spil, eks. 

Vil Tue Kær projektet på Bolle enge udløse mindst 35 mill. 

Vi har sammen med de øvrige samråd i området indsendt et høringssvar som bl.a. 

påpeger at midlerne, 92 % skal fordeles der hvor parkerne er opstillet og ikke i ”det 

øvrige Aalborg Kommune, for vores vedkommende er der tale om projekter ved Stae, 

Ulsted og Gåser”. 

 

 

Projektarbejde de 5 samråd 
Vi har i  2024 som tidligere år afholdt møder med de andre samråd for bl.a. at 

afstemme hvilke projekter vi skal være obs på og om muligt videreudvikle og gøre 

indsigelser om. 

Nogle af de emner vi har været spec. Opmærksomme på er: 

 

1.  Udbrede turisme i hele området, herunder Udbygning af cykelsti-systemet med 

etablering af manglende: 

Vi mangler afmærkede ”Turiststier” som leder cyklister rundt til alle områdets 

attraktive opholdssteder og seværdigheder,  

Ift. Udbredelse af turismen i hele området Gl. Hals Kommune arbejder vi fortsat på at 

udvikle et interaktivt kort med fremhævelse af interessante steder og aktiviteter. 

SLIDES 

Planen er at man, som turist, via kortet skal kunne zappe rundt i hele området og 

finde seværdigheder og aktiviteter, ikke kun dem ude ved vandet men også dem vi 

har inde i landet via små symboler placeret ved de enkelte faciliteter på kortet. 

Desværre er det ikke alle samråd som arbejder lige hurtigt med at få færdiggjort deres 

del af kortet, personligt tror jeg at kystbyerne er bange for at vi tager noget fra dem. 

 

Boliger i Gandrup: 
Der har i 2024 igen været godt gang i bolig salg og køb, vi har i dag 32 boliger til 

salg i hele 9362, præcis samme antal som samme dato sidste år. 

I 2024 er der færdiggjort lejligheder i det gamle lægehus, lige nu venter vi på at 

byggeriet af 20 nye lejeboliger på Hjulskovgård og 5 lejligheder på Borgergade skal 

blive færdig til indflytning. 

Lige nu ønsker vi så at der kunne ske noget ved det gamle mejeri og tanken så de 2 

områder kunne blive renoveret.  
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Legeplads 
Ift. ”Byens Legeplads” som beboerforeningen Vestervang indtil nu har stået for 

vedligeholdelsen af kan jeg afsløre at Samrådet har overtaget legepladsen. Vi har 

hjemtaget et tilbud på nyt inventar og har søgt Landdistriktsgruppen om 

prækvalifikation af projektet, hvilket også er godkendt.   SLIDES 

Ift. Problemstilling med selve jordstykket er der udarbejdet nyt matrikelkort og 

skelberigtigelse således at Beboerforeningen nu står som ejer af området. 

Aalborg Kommune skal fremadrettet vedligeholde og drifte stierne og belysningen på 

området. 

  

 

Markedsfør din landsby 
Vi arbejder stadig på at markedsføre vores område og har på nuværende haft 3 

artikler på Facebook siden Gandrup – Et godt sted at bo,  

Vi har stadig 2 artikler liggende som kommer på siden her i foråret og forsommeren. 

Desværre var vi udsat for at vores konto blev hacket, heldigvis havde vi sat max. 

beløb på det daglige forbrug men de nåede da lige at hæve 3200,- inden vi fik lukket 

kontoen. Heldigvis var Nets så venlige at erstatte det tabte beløb,     

 

Borgergade 
Vi fik desværre ikke succes med vores henvendelser vedr. ændring af chikaner og 

rumlefelter ifm. Nedgravning af nye fjernvarmerør. Det viste sig at rørene blev lagt så 

langt ude i vejbanen at chikanerne ikke blev berørt.   

Mht. de famøse gule sten, hvor vi havde foreslået en alternativ farve asfalt fik vi 

standardsvaret at det var der ikke økonomi til, så meget som muligt skulle genbruges. 

 

Plejehjem 
I forbindelse med opførelsen af det nye plejehjem kom vores tidligere ønske om en 

stiforbindelse øst for Østervang og Nørrevang fra Aalborgvej til Borgerstien igen på 

tale. Vi synes det kunne være godt for beboere på Gl. Kongevej og spec. 

Plejehjemmets beboere og personale at der var direkte stiadgang til Borgerstien, 

Teglværkssøerne og kirkegården. Desværre kunne Christian som bor på Bollen og 

som i givet fald skulle afgive et par meter jord ikke se nogen grund til at der skulle 

være en sti så det projekt er indtil videre sat på pause.. 
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Ud i det Blå 
En kulturel eftermiddag ved Teglværkssøerne som vi kom til at stå for, skulle 

egentlig kun være værter, men på grund af dårlige aftaler lavet af kulturkonsulenten 

kom vi til at stå for telte, Borde/bænke, indkøb, salg mv. Der var ca. 200 der oplevede 

børneunderholdning med Linette Riber, fællessang med Anne-Marie Hassing, 

desværre var der mange som var gået inden koncerten med Kathrine Schmidt, lidt 

synd for hende.  

 

Tegllunden ver. 2 
I forbindelse med markedsføring af området ved vi at evt. nye tilflyttere som det 

første søger oplysninger om skole, børnepasning, natur og fritidstilbud. Vores skole 

trænger i den grad til en opgradering af den sydlige skolegård og jeg blev i den 

forbindelse inviteret til et møde på skolen. Mødet endte ud i en snak om en evt. 

mulighed for at udbygge Tegllunden rundt om skolen til Bredgade. I var i den 

forbindelse indbudt til en workshop om jeres evt. ønsker og forslag til området. 

Desværre var der for få tilmeldinger så vi aflyste mødet men arbejder videre på 

projektet.  
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